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Noslēdzot 2019. gadu, svinīga-
jā pasākumā „Stopiņu sporta 
laureāts” tika godināti labā-
kie novada sportisti, treneri 
un komandas. Šis pasākums ir 
Stopiņu sporta dzīves tradīcija. 
Šogad to omulīgajā Ulbrokas 
kultūras namā apmeklēja 
179 sportisti un viņu tuvinieki. 

Ar saviem priekšnesumiem klāteso-
šos priecēja sporta jogas paraug-
demonstrējums pāru izpildījumā, 
sportisti Selīna un Leonards no 
Ivetas Kalniņas sporta jogas kluba 

„AltA Yoga” un deju skolas „Extre-
me” meitenes.

Pasākumu ar svētku uzrunu at-
klāja Stopiņu novada domes priekš-

sēdētāja Vita Paulāne, to vadīja 
Nauris Brikmanis un pasākumā 
spēlēja grupa „Dziļi violets”.

Paldies visiem sportistiem – lie-
liem un maziem un viņu trene-
riem par augstajiem sasniegumiem 
un izcilajiem rezultātiem sacen-
sībās!

Paldies Stopiņu novada domei, 
Ulbrokas kultūras nama darbinie-
kiem par jauko uzņemšanu un 
lieliskajiem māksliniekiem!

Apbalvošanas fotogalerija https://
stopini.lv/lv/galerijas/sporta-laureats-
2019-apbalvosana-564.

Liene Glaudāne,
Ulbrokas sporta kompleksa 

sporta organizatore

2005. gada 8. februāris ir dienas 
centra „Ulbroka” atklāšanas svēt-
ki Institūta ielā 3. Jā, tagad tur 
top mūsu jaunais kultūras centrs, 
kura atklāšanu gaidām ar lielu 
nepacietību, bet toreiz pašā Ul-
brokas centrā, gājēju celiņa malā 
bija neliels namiņš, kurā iesākās 
dienas centra darbība. Vieta, kurā 
ikvienam lietderīgi, radoši un sa-
turīgi pavadīt brīvo laiku. 

RAC „Ulbroka” atklāšanu 
ir piedzīvojis divas reizes, jo 

2017. gada aprīlī tika atvērtas 
durvis plašākām telpām Institū-
ta ielā 1. Lai gan vietas ir vairāk, 
tomēr apmeklētāju dažādība un 
intereses veicināja sarīkot RAC 

„Ulbroka” 15 gadu jubilejas svinī-
bas, kas ilgtu visu nedēļu.

Paldies Stopiņu novada pašval-
dībai par redzējumu un iespēju 
izveidot dienas centrus mūsu no-
vada lielākajos ciematos, dodot 
iespēju ikvienam interesentam 
pilnveidot sevi, atpūsties, atrast 

jaunus draugus, pavadīt brīvo 
laiku atbilstoši savām interesēm 
un iecerēm. Kopš šā gada 1. jan-
vāra dienas centri ir pārtapuši 
par radošās attīstības centriem 
jeb RAC. Var mainīties vārdi no-
saukumā, bet būtība nemainās, jo 
piedāvājumā arvien ir: dažādi ra-
doši pulciņi, galda spēļu turnīri, 
iespēja iesaistīties projektos un 
tos realizēt, lekcijas, tematiskas 
pēcpusdienas, bezmaksas inter-
neta pieejamība, iespēja palasīt 

kādu interesantu žurnālu, aktīva 
sportošana (nūjošana, vingroša-
na), izstādes, koncerti, ekskursiju 
braucieni, labdarības akcijas, vik-
torīnas un spēles, rīkoti pasākumi 
un projekti mūsu novada atbals-
tam, veidota platforma Eiropas 
projektiem, talkošana, iespēja 
vienkārši parunāties un iedzert 
tēju, veicinot kopā būšanas sajūtu, 
gūstot atbalstu ikvienam, kam tas 
ir nepieciešams.

18. februārī, otrdienā, notika 
svētki mazākajiem apmeklētājiem. 
Bērnus pārsteidza burvju māksli-
nieks Valdemārs, spēlēs un rotaļās 
veda folkloras grupa – Feldmaņu 
ģimene. Cienājām klātesošos ar 
plānajām pankūkām, par kuru 
cepšanu lielu paldies sakām pastā-
vīgajai centra apmeklētājai Lidijai 
Dobrjanskai. Vakars noslēdzās ar 
krāsainu radošo darbnīcu, kurā 
bērni gatavoja sev Meteņu maskas.

19. februārī, trešdienā, uz svēt-
kiem tika aicināti radošo pulciņu 
un projektu vadītāji, čaklie, rado-
šie nodarbību apmeklētāji, spor-
tisko nodarbību dalībnieki un 
citi draugi. Par radošo un jautro 
gaisotni parūpējās improvizācijas 
teātris D I V A S, kur jautras un 
smieklīgas ainiņas no mūsu dzī-
ves izspēlēja jaunās un atraktīvās 
Anete un Luīze. Vakara noslēgu-

mā – svētku torte, ka� ja, sirsnīgas 
atkalredzēšanās un sarunas. 

20. februārī, ceturtdienā, svētku 
gaisotnē tikāmies ar mūsu atbalsta 
un sadarbības partneriem: Stopiņu 
novada domes pārstāvjiem, izglī-
tības iestāžu vadītājiem, radošo 
attīstības centru un bibliotēku ko-
lektīviem, biedrībām, tuvākajiem 
kaimiņiem un citiem draugiem. 
Kopā atskatījāmies uz 15 gados 
paveikto RAC „Ulbroka” darbības 
laikā. Ar nelielu koncertu mūs 
priecēja jaunais mākslinieks, no-
vadnieks Roberts Eihe. Aicinājām 
radoši padarboties un uzmeistarot 
pavisam vienkāršu puzuru. 

Un svētku nedēļa noslēdzās ar 
Jauniešu vakaru, kurā visas ak-
tivitātes  – spēles, viktorīnas un 
ballēšanos – rīkoja paši jaunieši. 
Paldies aktīvākajiem novada jau-
niešiem – Luīzei, Evitai, Mikum 
un Reinim par atsaucību svētku 
veidošanā!

RAC „Ulbroka” kolektīva vārdā 
vēlamies pateikties par atbalstu 
Stopiņu novada domei. Paldies 
mūsu atbalstītājiem „Getliņi EKO”! 

Aplūkot 15. gadu jubilejas pa-
sākumus var Facebook - Radošās 
attīstības centrs Ulbroka.

A. Višķere,
RAC „Ulbroka” vadītāja

Radošās attīstības centram „Ulbroka” – 15 gadi!

Apbalvoti Stopiņu novada 2019. gada 
labākie sportisti



Alisei Volkovai atzinība piešķirta 
par mūža ieguldījumu Stopiņu 
novada attīstībā, ilggadēji veicot 
domes sekretāres un juristes pie-
nākumus deviņdesmito gadu sā-
kumā, veidojot jauno pašvaldību 
sistēmu, un par ilggadējo Dzimt-
sarakstu nodaļas vadītājas darbu. 
Savā pieteikumā iedzīvotāji raks-
tīja: „Pašreiz Stopiņu novadā nav 
tik sena, aktīva cilvēka, kurš savu 
lielāko dzīves daļu veltījis darbam 
Stopiņu domē, kā arī ļoti aktīva 
sabiedriskā pensionāru padomes 
darbiniece.”

Kā Jūsu dzīves ceļš atveda Jūs uz 
Sauriešiem?
Sauriešos darbu uzsāka būvmate-
riālu kombināts un tika būvētas 
dzīvojamās mājas. Mans vīrs nāca 
uz šejieni strādāt, lai saņemtu dzī-
vokli. Toreiz es aizgāju uz Sauriešu 
ciema padomi. Pirms tam es biju 
strādājusi Sērenes ciema padomē. 
Man piedāvāja strādāt ciema pado-
mes kara galdā. Es piekritu. 

Kā Jūs uzsākāt darbu Stopiņu 
ciema padomē?
Pēc otrā bērna piedzimšanas 
es sāku strādāt būvmateriālu 

kombināta laboratorijā. Bet tad 
nāca piedāvājums strādāt Stopi-
ņu ciema izpildkomitejā. Un tā 
1973. gadā es uzsāku darbu kā 
Stopiņu ciema padomes izpild-
komitejas sekretāre.

Kā Jūs kļuvāt par Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāju?
Kad padome pārcēlās uz jaunām 
telpām, un tika izveidota jauna 
struktūrvienība – Stopiņu pagasta 
Dzimtsarakstu nodaļa. Man pie-

dāvāja kļūt par nodaļas vadītāju, 
un es ar prieku piekritu. Tajā 
laikā es vēl biju padomes sēžu 
protokoliste.

Arī domes arhīvs ilgus gadus 
bija Jūsu pārziņā?
Jā, tā ir. Kad tika veidots pagasta 
arhīvs, man piedāvāja to veidot 
un vadīt. Ilgus gadus sadarbojos 
ar Siguldas zonālo arhīvu.
Par ko tik es neesmu strādājusi – 
par notāru, grāmatvedi, tiesu 

piesēdētāju, vairākos sasaukumos 
biju ievēlēta par deputāti.

Jūs sveicāt jaundzimušos novad-
niekus un kopā ar radiniekiem 
pavadījāt aizsaulē aizgājušos. Kā 
tas ir, kad acu priekšā ir dzīves 
sākums un dzīves beigas?
Tas ir ļoti grūti, ļoti liela psiho-
loģiska slodze. Visu laiku ir jābūt 
kopā ar tiem cilvēkiem viņu izjū-
tās, bet visam tam ir jātiek pāri. 
Ir bijis tāds jauks gadījums – es 
aizeju uz pasākumu Līgo parkā, 
pie manis pienāk kāds pāris un 
saka: „Vai atceraties, kā jūs mūs 
salaulājāt? Un, paskatieties – tie ir 
mūsu bērniņi.’’ Ir bijuši gadījumi, 
kad es reģistrēju jaundzimušo, un, 
laiks pagājis, un es reģistrēju arī 
viņa bērniņu.

Šobrīd Jūs aktīvi darbojaties 
Pensionāru biedrībā. Kādi ir 
Stopiņu novada seniori?
Viņi ir ļoti jauki – tie mani pen-
sionāri! Es bez viņiem vispār ne-
varētu iztikt.
Pensionāru biedrībā es darbojos 
jau no biedrības pirmsākumiem. 
Šobrīd es esmu ievēlēta valdē. 
Man ļoti patīk mans darbs. Paš-

valdība mums ļoti palīdz mūsu 
aktivitātēs. Mēs braucam eks-
kursijās, rīkojam saietus, sadar-
bojamies ar radošās attīstības 
centriem, palīdzam guļošajiem 
senioriem un piedalāmies daudz 
dažādās aktivitātēs.

Vai Jūs zinājāt, ka Jūs nominēs 
atzinībai Stopiņu novada Goda 
Pilsonis, vai tas bija pārstei-
gums?
Man tas bija šoks. Patīkams pār-
steigums. Paldies Birutai par ideju 
un visiem atbalstītājiem, kas šo 
realizēja.

Ko Jums nozīmē šī atzinība?
Es visu pārdomāju no pirmās die-
nas līdz pēdējai. Es esmu laimīga 
un bagāta, jo man ir ļoti brīnišķī-
gi mazbērni un septiņi mazmaz-
bērni. Man vēl ir mazdārziņš, kur 
aug brīnišķīgi skaistas puķes.

Ko Jūs novēlētu novadniekiem 
2020. gadā?
Veselību, možu garu, dzīvesprie-
ku, nepakļauties sliktām domām, 
daudz kustību un nepaiet garām 
tiem, kam nepieciešama palīdzī-
ba.
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6. februārī Stopiņu novada 
dome, VAS „Latvijas Valsts 
ceļi” un Rīgas domes pārstāvji 
vienojās par kopīgu plānu ceļa 
projektēšanas un izbūves fi-
nansēšanai, lai izveidotu trūk-
stošo savienojumu starp Dzel-
zavas ielu Rīgā un autoceļu P4 
Stopiņu novadā. Arī uzņēmēji 
interesējas par iespējām at-
balstīt ceļa projektu.

Šī savienojuma izveide ļaus bū-
tiski uzlabot satiksmes plūsmu 
jau drīzumā. Konkrētais Dzelza-
vas ielas posms ir svarīgs, ņemot 
vērā straujo satiksmes intensitātes 
pieaugumu ap Augusta Deglava 
un Lubānas ielu rotācijas apli lie-
lu uzņēmumu, piemēram, „Rimi”, 

„Ikea”, „Depo”, „Lidl”, tirdzniecības 
centra „Sāga” un citu noliktavu, 
biroju un loģistikas ēku attīstības 
un straujās izaugsmes dēļ.

„Mums visiem kopīgi ir jādomā 
par nākotnes risinājumiem, un šis 
ir racionāls, īstenojams projekts. 
Ja Dzelzavas ielas projektam ir 
atbalstošās puses  – Rīgas dome, 
Stopiņu novada pašvaldība un 
uzņēmēji, kuri ir gatavi sakārtot 
teritoriju, katram paveicot nepie-
ciešamo darbu daļu, es redzu, ka 
projektu izdosies īstenot un darbus 
paveikt trīs gados,” norāda VAS 

„Latvijas Valsts ceļi” valdes loceklis 
Mārtiņš Lazdovskis, uzsverot, ka 

šis ir pietiekami labs risinājums, 
kas ļaus attīstīties uzņēmējiem un 
labāk pārvietoties iedzīvotājiem.

„Mēs esam gandarīti, ka iesais-
tītās puses ir atradušas kopīgu 
valodu un apzinās projekta vispā-
rējo nozīmīgumu. Esam pārliecinā-
ti, ka savienojuma posma izveide 
uzlabos pārvietošanās kvalitāti gan 
iedzīvotājiem, gan jebkuram citam 
satiksmes dalībniekam,” uzsver Sto-
piņu novada domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne.

Projekta nozīmi atzīst ne vien 
valsts un pašvaldību pārstāvji, bet 
arī apkārtnes uzņēmumi, kas ir 
izrādījuši interesi par iespējām at-
balstīt projektu gan � nansiāli, gan 
iesaistoties tā plānošanā.

VAS „Latvijas Valsts ceļi” valdes 
loceklis M. Lazdovskis atgādina, 
ka ceļu būves projektu īstenoša-

nā svarīga ir pareiza turpmākā 
virzība. „Kopējā ceļu perspektīvā 
Rīgas apvedceļš būs pirmais, kurā 

investēsim. Esam skaidri definē-
juši, ka Rīgas apvedceļš ir visas 
Latvijas satiksmes „sirds un mu-
gurkauls”. Arī pēc izmaksām šis 
projekts ir ekonomiski racionāls 
un atbalstāms,” plānoto ieskicē 
M. Lazdovskis.

Projekts novērsīs arī Rīgas pil-
sētas problēmas, izveidojot piln-
vērtīgu ielu tīklu. Pēdējos gados 
apkārtnes teritorijas ir ļoti strauji 
attīstījušās, un tas rada aizvien 
jaunas satiksmes plūsmas, kas ie-
tekmē Lubānas ielas rotācijas apli, 
kurā veidojas sastrēgumi. Turklāt 
šo sastrēgumu iemesls ir ne tikai 
lielā satiksmes plūsma, bet arī ielu 
fragmentārisms – starp tām trūkst 

savienojumu, un plānotais Dzelza-
vas ielas posms būs risinājums šai 
problēmai.

Par izbūvei plānoto 
Dzelzavas ielas posmu
Izbūvējamais Dzelzavas ielas savie-
nojums Rīgas pusē būs apmēram 
600 metri, bet Stopiņu novada 
pusē  – 1,2 kilometri garš ceļa 
posms, līdztekus rekonstruējot 
arī autoceļa P4 posmu Stopiņu 
novadā starp Ulbrokas rotācijas 
apli un jaunveidojamo Dzelzavas 
ielas pieslēgumu pie autoceļa P4. 
Projekta tapšanā iesaistīti attīstītāji, 
VAS „Latvijas Valsts ceļi”, Rīgas 
domes Satiksmes departaments, 
Rīgas domes Pilsētas attīstības 
departaments, Stopiņu novada 
dome, teritorijas uzņēmumi. Plā-
notais projekta īstenošanas laiks – 
2023. gads.

Panākta vienošanās par Dzelzavas ielas 
savienojuma izveidi līdz 2023. gadam

Stopiņu novada Goda Pilsone – Alise Volkova
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Iesniegumu ir iespējams iesniegt klātienē konkrē-
tās izglītības iestādes lietvedībā darba dienās, darba 
laikā vai elektroniski parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, kas satur laika zīmogu, nosūtot uz izglītības 
iestādes norādīto e-pasta adresi.

1. klasē bērnus ir iespējams pieteikt šādās pašvaldības 
izglītības iestādēs:

• Ulbrokas vidusskolā, vairāk par skolu http://www.
ulbrokas-vsk.lv/lv/.

• Stopiņu pamatskolā, vairāk par skolu http://www.
stopinupamatskola.lv/.

• Upesleju pamatskolā, plašāka informācija par uz-
ņemšanu un mācību iespējām https://www.upesleju-
skola.lv/.

Bērnu uzņemšana 1. klasē notiek saskaņā ar 
25.01.2017. Stopiņu novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr. 5/17 „Kārtība bērnu uzņemšanai 
pirmajā klasē Stopiņu novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs”, kas elektroniski ir pieejami https://
stopini.lv/media/regulations� les/58eb44097efa1.pdf.

Stopiņu novada dome

Šā gada 22. janvārī Stopiņu 
novada domes sēdē tika lemts 
veikt Upesleju pamatskolas 
tipa un veida maiņu no speciā-
lās pamatskolas uz vispārizglī-
tojošo sākumskolu, no 1. līdz 
6. klasei. Sākumskola turpi-
nās īstenot pirmsskolas izglī-
tības programmas un pamat-
izglītības programmas, un jau 
šajā 2020./2021. mācību gadā 
tiks uzņemti skolēni no 1. līdz 
3. klasei.

Pēc Stopiņu novada domes priekš-
sēdētājas Vitas Paulānes domām, 
Upesleju pamatskolai ir priekšno-
teikumi un visas perspektīvas attīs-
tīties par vispārējo izglītības iestādi 
un kļūt par Upesleju sākumskolu. 
Straujā iedzīvotāju skaita pieaugu-
ma dēļ un sakarā ar pieprasījumu 
pirmsskolas un pamatizglītības ap-
guvei Upesleju sākumskola nodro-
šinātu iespējas Stopiņu novada paš-
valdībā deklarētajiem iedzīvotājiem 
apgūt izglītību tuvāk dzīvesvietai. 

Upesleju pamatskolas direktore 
I. Frankoviča teic: „Lēmums, pro-
tams, nav viegls, bet mēs šīm pār-
maiņām esam gatavi. Mūsu skola ir 
tuvu Rīgai, un Stopiņu novads strau-
ji attīstās, bērnu te ir daudz, Upesle-
ju sākumskolas veidošana ir dabisks 
solis, ko pieprasa sabiedrība. Mums 
valstī jau ir vairākas izcilas skolas 
ar pieredzi, kā, apvienojot izglītības 
pārstāvjus un vecākus, veidot patiesi 
kvalitatīvu skolu bērniem. Arī mēs 
sevi jau esam pierādījuši veiksmīgas 
un augošas pirmsskolas izveidē un 
ticam, ka loģisks un pēctecīgs so-
lis ir Upesleju sākumskola. Jau ar 
2020./2021. mācību gadu mēs no-
drošināsim pēctecīgu izglītību bēr-
niem no 1,5 gadiem līdz 3. klasei un 
kopā ar bērniem augsim līdz pat 6. 
klasei. Apvienojot kvalitatīvu izglī-
tību ar bērniem draudzīgu vidi un 
jaunradi, Upesleju pirmsskola un 

sākumskola būs pamats labklājībai 
un tramplīns bērna izaugsmei!”

Pozitīva pieredze
Šādas reformas skolās jau ir sevi 
pierādījušas. Viena no pirmajām 
bija Cēsu Jaunā pamatskola, kas 
sāka attīstīt ideju par mūsdienīgu 
skolu un šobrīd nodrošina iespēju 
bērniem no 1,5 gadiem līdz 9. kla-
sei apgūt 21. gadsimtam nepiecie-
šamās zināšanas un prasmes. Ļoti 
veiksmīgi no speciālās skolas par 
pieprasītu sākumskolu pārtapusi 
arī Laurenču sākumskola Siguldā. 
Tāpat kā Laurenčos, arī Upeslejās 
ir virkne pozitīvu aspektu veiksmī-
gai un pieprasītai vispārizglītojošai 
skolai – spējīgi mācībspēki, svaigs 
gaiss un sakopta vide, plašas inte-
rešu izglītības un pulciņu iespējas 
un pagarinātā dienas grupa, kuras 
izmaksas turklāt sedz pašvaldība. 
Upesleju sākumskola būs pilna laika 
skola, kas atvieglos ikdienas rūpes 
vecākiem. 

Pēctecīga izglītība: no 
pirmsskolas uz sākumskolu!
Upesleju pirmsskolas izglītības ies-
tāde darbojas no 2010. gada, un šo-
brīd tajā ir 6 pirmsskolas vecuma 
bērnu grupas, bet ar šā gada rudeni 
tā tiks papildināta ar vēl 3 grupām. 
Paredzams, ka papildgrupas būs 
gan mazākajiem bērniem, gan lie-
lākajiem, un tās tiks veidotas pēc 
pieprasījuma, tas ir, pēc pieteikto 
bērnu rindas. 

Skolas un pirmsskolas kolektīvs 
šajā mācību gadā aktīvi piedalās 5 
dažādos Eiropas „Erasmus+” projek-
tos, un pedagogiem ir iespēja braukt 
mācīties un papildināt zināšanas, sa-
darbojoties ar citu valstu kolēģiem. 
Šā gada marta sākumā citu 5 val-
stu – Portugāles, Rumānijas, Bulgā-
rijas, Turcijas, Grieķijas – kolēģu un 
bērnu delegācijas (6 сilvēki) brauks 
pieredzes apmaiņā uz Upesleju izglī-

tības iestādi. Pedagogu kolektīvam tā 
ir neatsverama iespēja mūžizglītībai, 
kas, protams, tieši ietekmē darba 
kvalitāti ar pirmsskolas un skolas 
vecuma bērniem. 

Pirmsskolas vecāko grupiņu bēr-
nu vecāki un tuvumā dzīvojošās ģi-
menes tiek aicinātas apsvērt iespēju 
jau ar šā gada septembri bērniem 
turpināt mācības Upesleju sākum-
skolas 1. klasē. Bērnu pieteikšana 
uzņemšanai 2020./2021. mācību 
gada 1. klasē tiek rīkota no šī gada 
2. marta, un pieteikt bērnu mācībām 
Upesleju sākumskolā ir iespējams 
gan elektroniski, gan klātienē izglī-
tības iestādē. Plašāka informācija pa 
tālruni +371 67956088 vai mājaslapā 
www.upeslejuskola.lv.

Skola ar vēsturi
Upesleju pamatskola savu darbību 
uzsāka 1976. gada 10. novembrī 
kā Juglas sanatorijas meža sko-
la. Skola no tās dibināšanas brīža 
nodrošinājusi veselības uzlabošanu 
un profilaksi skolēniem, pateico-
ties svaigajam meža gaisam, kā arī 
daudzveidīgajiem, telpās rīkotajiem 
rehabilitācijas pasākumiem.

Upesleju pamatskolā pašreiz spe-
ciālajās un pamatprogrammās no 
1. līdz 9. klasei mācās 18 izglītoja-
mie, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 
Stopiņu novada pašvaldībā. Pārējie 
129 izglītojamie ir deklarēti citu paš-
valdību administratīvajās teritorijās. 
Ar šā gada 15. jūliju Upesleju pa-
matskola kļūst par vispārizglītojošo 
sākumskolu. Bērni no citiem nova-
diem turpinās mācīties savu novadu 
skolās atbilstoši iekļaujošās izglītības 
programmai, bet Stopiņu novada 
bērni turpinās mācības savā novadā.

Papildu informācija:
Skolas administrācija

(tālrunis +371 67956088, e-pasts 
skola@upeslejuskola.lv)

www.upeslejuskola.lv

2. martā sāksies skolēnu pieteikšana 
1. klasēs Stopiņu novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs

Upesleju pamatskola kļūs par 
vispārizglītojošo sākumskolu un 
reorganizācijā saredz jaunas iespējas!

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130

Tālr. 67910518
novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020.gada 22.janvāra                                Nr. 5/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 22.01.2020.

sēdes lēmumu (protokols Nr.69., p.6.4.)

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2017.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 5/17 „Kārtība bērnu uzņemša-
nai pirmajā klasē Stopiņu novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2017.gada 25.janvāra saistošajos no-
teikumos Nr.5/17 „Kārtība bērnu uzņemšanai pirmajā klasē Stopiņu 
novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” (turpmāk – saistošie 
noteikumi) šādus grozījumus: 
1.1. Svītrot no saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma vār-

dus un skaitļus „likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
4.punktu un”;

1.2. Papildināt saistošos noteikumus ar 10.21. apakšpunktu šādā re-
dakcijā: „Upesleju pamatskolas elektroniskās pieteikšanās e-pasts: 
skola@upeslejuskola.lv;”. 

1.3. Aizstāt 10.21. apakšpunktā vārdu „pamatskolas” ar vārdu „sākum-
skolas”.

1.4. Aizstāt 10.2.apakšpunktā vārdus „stopsk@inbox.lv” ar vārdiem 
„stopsk@stopsk.lv”.

2. Šo saistošo noteikumu 1.3.apakšpunkts stājas spēkā 2020.gada 15.jū-
lijā.

Stopiņu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja          V.Paulāne

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 5/20

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2017.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 5/17 „Kārtība bērnu uzņemša-
nai pirmajā klasē Stopiņu novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs””

Pieteikšanās uzņemšanai 1. klasē Stopiņu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs uzsākta 
marta pirmajā darba dienā un tiks pabeigta līdz maija pēdējai darba dienai. 

Stopiņu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja          V.Paulāne

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Īss projekta 
satura izklāsts

Grozījumi paredz izmaiņas Stopiņu novada domes 2017.
gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 5/17 „Kārtība 
bērnu uzņemšanai pirmajā klasē Stopiņu novada pašval-
dības vispārējās izglītības iestādēs” (turpmāk  – saistošie 
noteikumi), norādot kontaktinformāciju bērnu pieteikšanai 
1.klasē Upesleju pamatskolā. 

Pēc 15.07.2020. Upesleju pamatskolai paredzēta nosauku-
ma maiņa un skolas tipa un veida maiņa uz vispārizglītojošo 
sākumskolu, līdz ar to noteikumos paredzēts, ka, sākot no 
15.07.2020., saistošajos noteikumos skolas nosaukums ir 
„Upesleju sākumskola”.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas Stopiņu novada domes informatīvajā izdevu-
mā „Tēvzemīte”.

2. Projekta ne-
pieciešamības 
pamatojums

Ņemot vērā Upesleju pamatskolas plānoto reorganizācijas 
procesu, saistošo noteikumu nosacījumi aktualizēti, preci-
zējot elektroniskās pieteikšanās e-pastu. Tādējādi, precizē-
jot noteikumos 10.punkta apakšpunktus.

3. Informācija par 
plānoto pro-
jekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Nav plānotas izmaiņas projekta ietekmei uz pašvaldības 
budžetu.

4. Informācija par 
plānoto projek-
ta ietekmi uz 
uzņēmējdarbī-
bas vidi pašval-
dības teritorijā

Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par 
administratīva-
jām procedū-
rām

Ir plānotas izmaiņas uz administratīvajām procedūrām. Ie-
dzīvotājiem ir paplašinātas iespējas pieteikt bērnus 1.klasē 
Stopiņu novada pašvaldības dibinātās izglītības iestādēs.

6. Informācija par 
konsultācijām 
ar privātperso-
nām

Saistošo noteikumu grozījumi tiks publicēti vietējā informa-
tīvajā izdevumā „Tēvzemīte” un mājaslapā, internetā www.
stopini.lv.

Sabiedrības līdzdalības veids  – informācijas publicēšana 
pašvaldības mājaslapā, internetā un iesniegto priekšliku-
mu izvērtēšana.  



Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašu-
miem Piķurgas iela 10 un Piķurgas iela 12 nodošanu 
publiskajai apspriešanai un sabiedrības līdzdalības 

pasākumiem
Stopiņu novada dome 19.02.2020. sēdē pieņēma lēmumu 

(protokols Nr. 71, p.3.15.) „Par detālplānojuma nekustama-
jiem īpašumiem Piķurgas iela 10 un Piķurgas iela 12, Vālodzes, 
Stopiņu nov. nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai”. Detālplānojuma izstrādes mērķis: pamatot piekļuves 
iespēju maiņu zemes vienībām, to paredzot no pašvaldības ceļa 
Beveriņi–Vālodzes.

Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notiks no 
20.03.2020. līdz 20.04.2020. Detālplānojuma projekta materiāli 
būs pieejami no 20.03.2020. tīmekļvietnēs www.geolatvija.lv un 
www.stopini.lv (sadaļā „Attīstība/Sabiedrības līdzdalība”) un kā 
izdruka Stopiņu novada domes telpās Institūta ielā 1A, Ulbrokā, 
Stopiņu novadā.

Sabiedriskās apspriešanas sapulce notiks radošās attīstības centrā 
„Ulbroka” (Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā) 2020. gada 
31. martā plkst. 17.00.

Priekšlikumus lūdzam rakstiski iesniegt līdz 20.03.2020. Stopiņu 
novada domei Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu nov., LV-2130; 
elektroniskos dokumentus lūgums nosūtīt uz e-pastu novada.dome@
stopini.lv.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīs-
tības un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr. 27757382, e-pasts 
planotajs@stopini.lv).

Detālplānojuma izstrādātājs – SIA „8. darbnīca” (e-pasts iveta.
puuke@gmail.com).

Par atkritumu šķirošanas punktu darbību 
privātmāju ciemos Stopiņu novadā

Lai nodrošinātu atkritumu šķirošanu Stopiņu novadā, 
atsaucoties uz iedzīvotāju iesniegumiem, privātmāju 
ciemos un māju apkaimēs 2019. gadā tika izvietoti at-
kritumu šķirošanas konteineri.

Atkritumu šķirošanas punktos izvietoti trīs konteineri: 
zaļš (stiklam), zils (kartonam un papīram) un dzeltens 
(plastmasas, PET iepakojumam). 

Aicinām iedzīvotājus ņemt vērā, ka atkritumu šķiroša-
nas konteineros jāievieto tikai tiem paredzētie atkritumi 
un arī ap konteineriem ir jāievēro kārtība un tīrība. 

Tā kā dažviet šie noteikumi netiek ievēroti, drīzumā 
pastiprināti tiks apsekoti konteineru punkti, un, ja situā-
cija neuzlabosies, atkritumu šķirošanas konteineri tiks 
aizvesti.

Atgādinām, kā pareizi šķirot atkritumus un kādos 
konteineros tos ievietot!

Informāciju sagatavoja: PA „Saimnieks”

Lokālplānojuma un vides pārskata publiskā apspriešana 
notiks no 2020. gada 9. marta līdz 2020. gada 6. aprīlim. 
Lokālplānojuma materiāli un vides pārskats būs pieejams 
no 09.03.2020. tīmekļa vietnēs www.geolatvija.lv, https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_12906 un www.stopini.lv
(sadaļā „Attīstība/Sabiedrības līdzdalība”) un kā izdruka 
Stopiņu novada domes telpās Institūta ielā 1A, Ulbrokā, 
Stopiņu novadā (5. kabinetā), informatīvie materiāli – 
1. stāva vestibilā. 

Apmeklētāju pieņemšana: pirmdienās no plkst. 11.00 
līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 19.00; ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 18.00 Stopiņu 
novada domes 5. kabinetā. 

Sabiedriskās apspriešanas sapulce notiks radošās attīs-
tības centra „Ulbroka” telpās (Institūta ielā 1A, Ulbrokā, 
Stopiņu novadā) 2020. gada 12. martā plkst. 17.30.

Priekšlikumus lūgums rakstiski adresēt Stopiņu novada 
domei Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, LV-
2130; elektroniskos dokumentus lūdzam sūtīt uz e-pastu 
novada.dome@stopini.lv.

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada 
domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda Čakše 
(tālrunis 27757382, e-pasts planotajs@stopini.lv). Lokālplā-
nojuma izstrādātājs – SIA „Reģionālie projekti”, projekta 
vadītājs – Tālis Skuja (e-pasts talis@rp.lv).

Lokālplānojuma un vides pārskata publiskā apspriešana notiks no 2020. gada 16. marta līdz 2020. gada 
16. aprīlim. Lokālplānojuma materiāli un vides pārskats būs pieejams no 16.03.2020. tīmekļvietnēs www.geolatvija.
lv, https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14409 un 
www.stopini.lv (sadaļā „Attīstība/Sabiedrības līdzdalī-
ba”), kā izdruka – Stopiņu novada domes telpās Insti-
tūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā (5. kabinetā), 
informatīvie materiāli – 1. stāva vestibilā. 

Apmeklētāju pieņemšana: pirmdienās no plkst. 
11.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 19.00; ceturt-
dienās no plkst. 9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 
18.00 Stopiņu novada domes 5. kabinetā. 

Sabiedriskās apspriešanas sapulce notiks Gaismas 
pamatskolas telpās (Kaudzīšu ielā 31, Rumbulā, Sto-
piņu novadā) 2020. gada 30. martā plkst. 17.30.

Priekšlikumus lūgums rakstiski adresēt Stopiņu 
novada domei Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā, LV-2130; elektroniskos dokumentus lūdzam 
sūtīt uz e-pastu novada.dome@stopini.lv.

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada 
domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda Čak-
še (tālrunis 27757382, e-pasts planotajs@stopini.lv). 
Lokālplānojuma izstrādātājs – SIA „Reģionālie projek-
ti”, projekta vadītājs – Tālis Skuja (e-pasts talis@rp.lv).

Paziņojums

PaziņojumsPaziņojums
Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma „Lieldimdas”, 

Rumbula, Stopiņu nov., teritorijā un vides pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai

Stopiņu novada dome 19.02.2020. sēdē (protokols Nr. 71, p.3.13.) pieņēma lēmumu „Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma „Lieldimdas”, Rumbula, Stopiņu nov., (kadastra apz. 
80960070029) teritorijā nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma „Ievas”, Ulbroka, Stopiņu 
nov., teritorijā un vides pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Stopiņu novada dome 05.02.2020. sēdē (protokols Nr. 70, p.2.3.) pieņēma lēmumu „Par lokālplānojuma teri-
torijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma „Ievas”, Ulbroka, Stopiņu nov., teritorijā nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
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Biedrība „Stopiņu Salaspils partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemša-
nas 6. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākumā „Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” apstiprinātās sabiedrības virzītās 
vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2020. gada 2. marta līdz 2. aprīlim 6. kārtā. Pieejamais kopējais 
publiskais � nansējums ir 158 848,65 eiro.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās rīcībās:

Projektu īstenošanas termiņš:
1. Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana, projekta īstenošanas termiņš – divi gadi no Lauku atbalsta 

dienesta lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
2. Ja projektu īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” un projektā paredzētās attiecināmo 

izmaksu pozīcijas „Ar projektu saistītā personāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” izmaksas, kas 
pārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas, – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

3. Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņem-
šanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegšana:
Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv/login.
Biedrības „Stopiņu Salaspils partnerība” sabiedrības virzītā vietējās attīstības stratēģija 2015.–2020. gada plāno-
šanas periodam un projektu vērtēšanas kritēriji ir pieejami biedrības „Stopiņu Salaspils partnerība” mājaslapā 
www.stopini-salaspils.lv un Lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv.

Vietējās rīcības grupas nosaukums un adrese:
Biedrība „Stopiņu Salaspils partnerība”
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130.

Kontaktinformācija:
Agnese Bērziņa 

(tālrunis 29361190, e-pasts 
agnese.projekti@gmail.com.)
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Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras (LIAA) biznesa 
inkubatori izziņo 2020. gada 
pavasara uzņemšanu un aici-
na jaunos uzņēmējus un biz-
nesa ideju autorus pieteikties 
pirmsinkubācijas vai inkubāci-
jas programmai.

No 2020. gada 1. līdz 20. martam 
notiks pieteikumu pieņemšana 
dalībai inkubācijas programmā 
15 LIAA biznesa inkubatoros visā 
Latvijā – Bauskā, Daugavpilī, Jel-
gavā, Jēkabpilī, Jūrmalā, Kuldīgā, 
Liepājā, Madonā, Ogrē, Rēzeknē, 
Siguldā, Talsos, Valmierā, Ventspilī 
un Radošo industriju inkubatorā 
Rīgā. Atbalsta programmām ai-
cināti pieteikties uzņēmumi, kas 
nav reģistrēti ilgāk par 3 gadiem.

Turklāt biznesa ideju autori 
varēs pievienoties sešu mēnešu 
pirmsinkubācijas programmai 
kādā no LIAA biznesa inkubato-
riem. Pirmsinkubācija ir piemē-
rota gan � ziskām, gan juridiskām 
personām, kuras vēlas izvērtēt 
savas biznesa idejas dzīvotspēju. 
Pieteikumu pieņemšana pirmsin-
kubācijas programmai biznesa in-
kubatoros Bauskā, Kuldīgā, Dau-
gavpilī, Madonā, Jēkabpilī, Jelgavā, 
Jūrmalā, Rēzeknē, Ogrē, Talsos, 
Valmierā, Ventspilī un Radošo 
industriju inkubatorā notiks no 
1. līdz 20. martam. Liepājas bizne-
sa inkubatorā un Siguldas biznesa 
inkubatorā pieteikumi pirmsin-
kubācijai tiks pieņemti no 1. līdz 
15. aprīlim.

Pieteikumus pirmsinkubācijai 
un inkubācijai būs iespēja iesniegt 
klātienē kādā no 15 LIAA biznesa 
inkubatoriem, kā arī elektroniski, 
nosūtot elektroniski parakstītu 
pieteikumu uz e-pastu liaa@liaa.
gov.lv (e-dokumenta iesniegšanas 
termiņa laika zīmogs – līdz plkst. 
23.59).

Februārī un martā LIAA biz-
nesa inkubatori visā Latvijā rīko 
Infodienas, kurās tiek stāstīts par 
inkubatora sniegtajiem pakalpoju-
miem un atbalsta iespējām biznesa 
idejas vai uzņēmējdarbības attīs-
tībai, kā arī uzņemšanas kārtību 

inkubatorā. Informācija par visiem 
biznesa inkubatoru pasākumiem ir 
pieejama http://www.liaa.gov.lv/lv/
pieteiksanas-pasakumiem.

LIAA Ogres biznesa inkubators 
informatīvos pasākumus rīko:

• 9. martā no plkst. 10.00 līdz 
16.00 „CoLabora” koprades 
telpā Lielvārdē, Ausekļa ielā 
1A;

• 9. martā plkst. 17.00 LIAA 
Ogres biznesa inkubatorā Ogrē, 
Brīvības ielā 32;

• 10. martā plkst. 18.30 Sporta 
kompleksā „333”, Ropažu no-
vadā, „Sila Priedēs”.

LIAA aicina pievienoties lielāka-
jai jauno uzņēmēju kopienai, kuras 
kopējais apgrozījums ir 70 miljoni 
eiro un piesaistītās ārējās investī-
cijas sasniedz 12 miljonus eiro. 
Pašlaik LIAA biznesa inkubatoros 
ir 701 dalībnieks. No tiem 249 ir 
biznesa ideju autori vai uzņēmumi, 
kuri pirmsinkubācijas program-
mā pārbauda savas biznesa idejas 
dzīvotspēju, un 452 uzņēmumi 
ir inkubācijas programmā. Kopš 
LIAA biznesa inkubatoru izvei-
des pirmsinkubācijas programmā 
6 mēnešus ir piedalījies 1141 biz-
nesa ideju autors.

LIAA Biznesa inkubatoru mēr-
ķis ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu 
un konkurētspējīgu uzņēmumu iz-
veidi un attīstību. LIAA Biznesa 
inkubatori tiek finansēti Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda projektā 

„Reģionālie biznesa inkubatori un 
radošo industriju inkubators”.

Plašāka informācija par LIAA 
biznesa inkubatoriem ir pieejama 
http://inkubatori.magneticlatvia.lv.

Par pirmsinkubācijas program-
mu informācija https://youtu.be/
sfsxK-CVCJQ. 

Par inkubācijas programmu in-
formācija ir pieejama https://youtu.
be/jTis0NTX_A0.

Papildu informācija:
LIAA Sabiedrisko attiecību 

nodaļa
Pērses iela 2, Rīga

(e-pasts prese@liaa.gov.lv, 
tālrunis +371 67039405)

Inkubatori.magneticlatvia.lv

Lai sekmētu iedzīvotāju jaunra-
di, iesaisti un līdzdalību norisēs 
un ar savu ieguldījumu radītu 
pievienoto vērtību piedāvāto 
pasākumu klāstam, Stopiņu 
novada dome ik gadu organizē 
pašvaldības finansēto projektu 
konkursu. 

Projektu konkursa mērķi:
• sekmēt vietējas nozīmes projektu 

īstenošanu Stopiņu novada iestā-
dēs un citās Stopiņu novada iedzī-
votājiem un viesiem publiski brīvi 
pieejamās vietās Stopiņu novadā;

• veicināt iedzīvotāju līdzdalību 
Stopiņu novada dzīves norisēs;

• � nansiāli atbalstīt izglītības, kultū-
ras, dažādu sociālo grupu, sporta 
un citas aktivitātes Stopiņu nova-
da dzīves attīstībai un uzlabošanai.

Projekta konkursa 
pieteikumu tēmas:

• veselības izglītība un mācība;
• uzņēmējdarbības zināšanas un 

iemaņas saimnieciskajā darbībā;

• tūrisma veicināšana, kultūrvēstu-
riskā mantojuma saglabāšana un 
jaunu kultūras tradīciju radīšana;

• informācijas un komunikāciju 
tehnoloģiju izmantošana un pa-
kalpojumu pieejamības veicinā-
šana;

• vides labiekārtošana, dabas re-
sursu saprātīga izmantošana un 
vides saglabāšana; 

• sporta aktivitāšu veicināšana.
Stopiņu novada domes finansē-

jums vienam projektam nepārsniedz 
450,00 euro.

Piedalīties konkursā un preten-
dēt uz finansējuma saņemšanu 
var jebkura Uzņēmumu reģistrā 
reģistrēta nevalstiska organizācija, 
komersants, pašvaldības un valsts 
iestāde vai institūcija, kā arī � ziska 
persona, kura sasniegusi 18 gadu 
vecumu. Konkursam iesniegtos 
projektu pieteikumus vērtē Stopiņu 
novada domes Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komiteja. 
Prioritāri tiks vērtēti iedzīvotāju, 
nevalstisko organizāciju, juridisku 

personu, kuras nav pašvaldības ies-
tādes, iesniegtie projekti.

Aicinām izlasīt projektu kon-
kursa nolikumu un iesniegt pro-
jekta pieteikumu līdz 2020. gada 
6. aprīlim (ieskaitot). 

Konkursa nolikums un pietei-
kuma veidlapas pieejamas http://
stopini.lv/lv/projekti/stopinu-novada-
pasvaldibas-� nansetie-projekti. Šeit 
arī ir redzami iepriekšējos gados 
īstenotie projekti.

Atbildes uz interesējošiem jautā-
jumiem par projektu iesniegšanu 
un īstenošanu sniedz Stopiņu no-
vada domes projektu vadītāji. Tāl-
runis informācijai 66104001, e-pasts 
ilze.klavina@stopini.lv.

Projekta pieteikumu lūdzam 
iesniegt Stopiņu novada domē 
(1. stāvā), Klientu apkalpošanas 
centrā, sekretārei Institūta ielā 1A,
Ulbrokā, papīra formātā un elek-
troniski, nosūtot uz e-pasta ad-
resi novada.dome@stopini.lv līdz 
6. aprīlim (ieskaitot).

Stopiņu novada dome

„Stopiņu Salaspils partnerība” izsludina projektu 
pieņemšanas 6. kārtu

LIAA izziņo 2020. gada 
pavasara uzņemšanu 
15 biznesa inkubatoros

Līdz 6. aprīlim ir iespēja iesniegt pieteikumus Stopiņu 
novada domes finansēto projektu konkursā 2020. gadā

Mērķis/Rīcības Atbalsta apmērs, eiro
M1 vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas 110 229,20

1.1.
Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, pašreizējo produktu un pakalpojumu 
attīstīšanai, lauksaimniecības produktu pārstrādei, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu 
darba apstākļu radīšanai, darbinieku kompetenču un produktivitātes celšanai 

110 229,20

M2 vietas potenciāla attīstības iniciatīvas 48 619,45

2.1. Atbalsts vietējās teritorijas, ieskaitot dabas un kultūras objektu, sakārtošanai, pa-
kalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai 30 000,00

2.2.
Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot mācību un interešu klubus, sociālās aprūpes 
vietas, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika pavadīšanas aktivitātes) 
dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem

18 619,45



6 „TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 6. MARTS, 2020

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2005.gada 12.ok-
tobra saistošajos noteikumos Nr.13 „Stopiņu 
novada sabiedriskās kārtības noteikumi” (turp-
māk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 
1.1. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā vārdu 

„EUR” ar vārdiem „naudas soda vienību”.
1.2. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „30”, ar skaitli „6”.
1.3. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „75”, ar skaitli „15”.
1.4. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „100”, ar skaitli „20”.
1.5. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „300”, ar skaitli „60”.
1.6. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „700”, ar skaitli „140”.
1.7. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „350”, ar skaitli „70”.
1.8. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „15”, ar skaitli „3”.
1.9. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „285”, ar skaitli „57”.
1.10. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu,  

kas izteikts ar skaitli „50”, ar skaitli „10”.
1.11. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „65”, ar skaitli „13”.
1.12. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „5”, ar skaitli „2”. 
1.13. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „3”, ar skaitli „2”. 
1.14. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „29”, ar skaitli „6”.
1.15. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „143”, ar skaitli „29”.
1.16. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „22”, ar skaitli „5”.
1.17. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „214”, ar skaitli „43”.
1.18. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „712”, ar skaitli „143”.
1.19. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „36”, ar skaitli „8”.
1.20. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „356”, ar skaitli „72”.
1.21. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „427”, ar skaitli „86”.
1.22. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „72”, ar skaitli „15”.
1.23. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „8”, ar skaitli „2”.
1.24. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 

izteikts ar skaitli „43”, ar skaitli „9”.

1.25. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 
izteikts ar skaitli „1068”, ar skaitli „214”.

1.26. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 
izteikts ar skaitli „107”, ar skaitli „22”.

1.27. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 
izteikts ar skaitli „641”, ar skaitli „129”.

1.28. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā sodu, kas 
izteikts ar skaitli „1281”, ar skaitli „257”.

1.29. Visā saistošo noteikumu tekstā vārdus „iz-
saka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu” 
aizstāt ar vārdiem „piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu”.

1.30. Papildināt 2.punktu ar 2.3.apakšpunktu 
šādā redakcijā: „Minimālais naudas sods fi-
ziskajām un juridiskajām personām ir divas 
naudas soda vienības”.

1.31. Papildināt 3.1.1.apakšpunktu aiz vārdiem 
„apbūves gabalos” ar vārdiem „neatkarīgi 
no nekustamā īpašuma noteiktā lietošanas 
mērķa”.

1.32. Svītrot 3.1.1.apakšpunktā teikumu „Par tā-
dām pašām darbībām, ja tas izdarīts atkārto-
ti gada laikā pēc administratīvā soda piemē-
rošanas, fiziskām personām 75 līdz 350 EUR, 
juridiskām personām 300 līdz 1400 EUR”.

1.33. Svītrot 3.1.2.apakšpunktā teikumu „Par 
tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas at-
kārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 
piemērošanas, uzliek naudas sodu  – fizis-
kām personām 75 līdz 350 EUR, juridiskām 
personām 300 līdz 1400 EUR”.

1.34. Svītrot 3.1.3.apakšpunktā teikumu „Par 
tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas at-
kārtoti gada laikā pēc administratīva soda 
piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskām 
personām 143 līdz 214 EUR, juridiskām per-
sonām 285 līdz 712 EUR”.

1.35. Svītrot 3.1.4.apakšpunktā teikumu „Par 
tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas at-
kārtoti gada laikā pēc administratīva soda 
piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskām 
personām 214 līdz 427 EUR, juridiskām per-
sonām 356 līdz 712 EUR”.

1.36. Svītrot 3.1.5.apakšpunktā teikumu „Par 
tādām pašām darbībām, ja tas izdarītas at-
kārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 
piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskām 
personām 72 līdz 143 EUR, juridiskām per-
sonām 143 līdz 356 EUR”.

1.37. Svītrot 3.1.6.apakšpunktā teikumu „Par 
tādām pašām darbībām, ja tas izdarītas at-
kārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskām 
personām 50 līdz 350 EUR, juridiskām perso-
nām 300 līdz 1400 EUR”.

1.38. Svītrot 3.4.apakšpunktā teikumu „Par tā-
dām pašām darbībām, ja tas izdarīts atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemēro-
šanas, uzliek naudas sodu 72 EUR”.

1.39. Svītrot 3.5.apakšpunktā teikumu „Par tā-
dām pašām darbībām, ja tas izdarīts atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemēro-
šanas, uzliek naudas sodu 143 līdz 285 EUR”.

1.40. Svītrot 3.6.apakšpunktā teikumu „Par tā-
dām pašām darbībām, ja tas izdarīts atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemē-
rošanas, uzliek naudas sodu no 72 līdz 143 
EUR”.

1.41. Svītrot 3.6.1.apakšpunktā teikumu „Par tā-
dām pašām darbībām, ja tas izdarīts atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemē-
rošanas, uzliek naudas sodu no 72 līdz 285 
EUR”.

1.42. Svītrot 3.11.apakšpunktā teikumu „Par tā-
dām pašām darbībām, ja tas izdarīts atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemē-
rošanas, uzliek naudas sodu no 29 līdz 143 
EUR”.

1.43. Svītrot 3.18.apakšpunktā teikumu „Par tā-
dām pašām darbībām, ja tas izdarīts atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemēro-
šanas, uzliek naudas sodu 29 līdz 285 EUR”.

1.44. Svītrot 3.32.apakšpunktā teikumu „Par tā-
dām pašām darbībām, ja tas izdarīts atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemēro-
šanas, uzliek naudas sodu 70 EUR”.

1.45. Svītrot 3.41.apakšpunktā teikumu „Par 
tādām pašām darbībām, ja tas izdarīts at-
kārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 
piemērošanas, uzliek naudas sodu 72 līdz 
143 EUR”.

1.46. Aizstāt 4.punktā vārdus „Tiesības sastādīt 
protokolu un iekasēt naudas sodu ir” ar vār-
diem „Tiesības sastādīt lēmumu par admi-
nistratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu ir 
šādām amatpersonām”.

1.47. Izteikt 11.punktu šādā redakcijā: „Stopiņu 
novada domes Administratīvās komisijas 
lēmumu var pārsūdzēt desmit darba dienu 
laikā no pilna lēmuma paziņošanas dienas 
Rajona (pilsētas) tiesai pēc deklarētās dzī-
ves vietas vai juridiskās adreses.”

2. Grozījumi stājas spēkā vienlaikus ar Administra-
tīvās atbildības likumu.

Izdarīt Stopiņu novada domes 2014.gada 24.septembra saistošajos noteikumos Nr. 11/14 „Stopiņu novada pašvaldī-
bas aģentūras „Stopiņu ambulance” sniegtie pakalpojumi”” šādus grozījumus:
1. Papildināt saistošo noteikumu 2.punktu aiz vārdiem „Pielikums Nr.1” ar vārdiem „un Pielikums Nr.2”.
2. Izteikt saistošo noteikumu 1.pielikumu „Valsts apmaksājamo veselības aprūpes pakalpojumu saraksts” šādā re-

dakcijā: „Valsts apmaksājamos veselības aprūpes pakalpojumus sniedz atbilstoši valstī noteiktajiem normatīva-
jiem tiesību aktiem.”

Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Saistošajiem noteikumiem Nr. 1/20

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2014.gada 24. septembra saistošajos noteikumos 
Nr. 11/14 „Stopiņu novada pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” sniegtie pakalpojumi””

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020.gada 08.janvārī                                            Nr. 2/20

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 08.01.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.68., p. 4.3.)
„Grozījumi Stopiņu novada domes 2016.gada 14.decembra saistošajos noteikumos Nr. 17/16 
„Par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Stopiņu novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 11., 3., 4.daļu
Izdarīt Stopiņu novada domes 2016.gada 14.decembra saistošajos noteikumos Nr. 17/16 „Par atvieglojumu piešķir-
šanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Stopiņu novadā” šādus grozījumus:
1. Svītrot no saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma vārdus un skaitļus „likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

3.daļu, 21.panta pirmās daļas 15.punktu”. 
2. Izteikt saistošo noteikumu 6.9.apakšpunktu šādā redakcijā:
 „Jaunizveidotiem saimnieciskās darbības veicējiem (juridiskām personām), kuru juridiskā adrese uz taksācijas 

gada 1.janvāri reģistrēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā – 50% apmērā, par ēkām vai telpu grupām un 
inženierbūvēm un tiem piekritīgo zemi, 3 (trīs) gadus, skaitot no nākamā mēneša pēc objekta nodošanas eksplua-
tācijā, ja uzņēmumā nodarbināti ne mazāk kā 3 cilvēki;”.

Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Saistošajiem noteikumiem Nr. 2/20

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2016.gada 14.decembra saistošajos noteikumos 
Nr. 17/16 „Par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Stopiņu novadā””

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
      2019.gada 02.oktobrī       Nr. 20/19

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.61., p. 5.2.) Precizēti ar Stopiņu novada domes 11.12.2019.sēdes lēmumu (protokols Nr.66, p.4.9.)
„Grozījumi Stopiņu novada domes 2005.gada 12.oktobra saistošajos noteikumos Nr.13 „STOPIŅU NOVADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punktu

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums

Saistošie noteikumi izstrādāti, ievērojot šādus normatīvos tiesību aktus:
1.1. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 6.punktam pašvaldībai ir pie-

nākums nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 
dzīvesveidu un sportu;

1.2. Atbilstoši Publisko aģentūru likuma 2.panta 2.daļai pašvaldības aģentūra ir paš-
valdības izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai ar pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem ir noteikta kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā;

1.3. Atbilstoši Publisko aģentūru likuma 17.panta 4.daļai Pašvaldības aģentūras snieg-
tos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Stopiņu novada pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” sniegto valsts apmaksā-
jamo veselības aprūpes pakalpojumu cenas ir precizētas atbilstoši valstī noteiktajiem 
valsts apmaksājamiem veselības aprūpes pakalpojumu nosacījumiem.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz paš-
valdības budžetu

Nav attiecināma.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināma.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi tiks publicēti informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” un Stopiņu nova-
da domes vietnē www.stopini.lv.
Saistošie noteikumi stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Stopiņu novada 
domes informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte”.

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta publicēša-
nas pašvaldības tīmekļvietnē www.stopini.lv un saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto 
priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, tie tiks 
iekļauti saistošajos noteikumos.
Sabiedrības līdzdalības veids  – informācijas publicēšana pašvaldības tīmekļvietnē 
www.stopini.lv un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 3.daļa nosaka, ka pašvaldības 
var izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas 
spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā.
Minētā likuma 5.panta 4.daļa paredz, ka atvieglojumus atsevišķām nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām pašvaldības var noteikt 90, 70, 50 vai 25 
procentu apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas.
Pašvaldība, izdodot saistošos noteikumus, ir noteikusi atvieglojuma apmēra iz-
maiņas.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi paredz atvieglojumu plašākam saimnieciskās dar-
bības veicēju lokam.
Saistošie noteikumi grozīti, lai veicinātu uzņēmējdarbības vienlīdzīgu un plašāku 
attīstību novadā un līdz ar to palielinātu nodarbināto skaitu.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu

Saistošo noteikumu izpilde tiek nodrošināta piešķirtā budžeta ietvaros.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Saistošie noteikumi pozitīvi ietekmē uzņēmējdarbības attīstību novadā.

5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām

Par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties Stopiņu novada pašvaldībā.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta pub-
licēšanas pašvaldības tīmekļvietnē www.stopini.lv un saņemto sabiedrības pār-
stāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības 
apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos.
Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.stopini.lv un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Īss projekta 
satura izklāsts

Saistošo noteikumu mērķis: precizēt Stopiņu novada 
domes 2005.gada 12.oktobra saistošos noteikumus 
Nr.13 „STOPIŅU NOVADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS 
NOTEIKUMI”. Saistošie noteikumi precizēti atbilstoši 
Administratīvās atbildības likumā noteiktajam: sods ir 
izteikts „soda vienībās”.
Administratīvās atbildības likums, kurš stāsies spēkā 
01.01.2020., 16.panta pirmajā daļā paredz, ka „Nau-
das sods ir noteikta naudas summa, kas administratīvi 
sodītajai personai jāmaksā par izdarītu administratīvo 
pārkāpumu. Naudas soda apmēru likumā vai pašvaldī-
bu saistošajos noteikumos izsaka naudas soda vienībās. 
Nolēmumā par sodu norāda piemērotās naudas soda 
vienības un naudas soda summu euro.” 16.panta otrā 
daļa nosaka, ka „Viena naudas soda vienība ir pieci euro.”

2. Projekta ne-
pieciešamības 
pamatojums

Spēkā esošo saistošo noteikumu nosacījumus ir ne-
pieciešams grozīt, lai aktualizētu piemērojamās admi-
nistratīvās atbildības apmēru un izteiktu sodu „soda 
vienībās” atbilstoši Administratīvās atbildības likuma 
normām.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz paš-
valdības budžetu

Nav plānotas būtiskas izmaiņas ietekmei uz pašvaldī-
bas budžetu.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz uz-
ņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Nav plānotas būtiskas izmaiņas ietekmei uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par 
administratīva-
jām procedūrām

Nav plānotas izmaiņas administratīvajās procedūrās.

6. Informācija par 
konsultācijām 
ar privātper-
sonām

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā pa-
skaidrojuma raksta publicēšanas pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.stopini.lv un saņemto sabiedrības pārstāvju 
izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvēr-
tējot lietderības apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos 
noteikumos.
Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēša-
na pašvaldības tīmekļvietnē www.stopini.lv un iesniegto 
priekšlikumu izvērtēšana.

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020.gada 08.janvārī                                      Nr. 1/20

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 08.01.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.68., p. 4.2.)
„Grozījumi Stopiņu novada domes  2014.gada 24. septembra saistošajos noteikumos Nr. 

11/14 „Stopiņu novada pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” sniegtie pakalpojumi””
Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu, 17.panta ceturto daļu

Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 20/19 

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2005.gada 12.oktobra  sais-
tošajos noteikumos Nr.13 „STOPIŅU NOVADA SABIEDRISKĀS 

KĀRTĪBAS NOTEIKUMI””

Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                V.PaulāneStopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                 V.Paulāne
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12. februārī, Ēnu dienā, Sto-
piņu novadā lielākā interese 
bija par pašvaldības policis-
ta profesiju. Ēnotāji izvēlējās 
arī projektu vadītāja, arhitekta, 
ainavu arhitekta, klientu ap-
kalpošanas speciālista, jau-
natnes lietu speciālista un 
bibliotekāra specialitātes.

Septiņi skolēni izvēlējās ēnot paš-
valdības policistu: savās pieteiku-
ma anketās viņi rakstīja, ka savu 
nākotni vēlas saistīt ar jurista 
vai policista profesiju un tāpēc 
izmanto Ēnu dienas iespējas ie-
pazīt šo amatu klātienē. Stopiņu 
novada Pašvaldības policijas dar-
binieki iepazīstināja skolēnus ar 

darbu iecirknī, izrādīja dienesta 
automašīnas ar visām iespējām, 
un kopīgi devās apsekot novada 
teritoriju.

Iespēja piedalīties ikdienas 
darba gaitās bija arī pārējiem 
ēnotājiem. Arhitekta un ainavu 
arhitekta ēnotāji kopā ar speciā-
listēm devās uz nesen izveidota-
jiem objektiem novadā. Projektu 
vadītāja rādīja savām ēnotājām 
svarīgo un lielo darbu, ko prasa 
sagatavošanās projekta pieteiku-
ma rakstīšanai, kā arī projektos 
tapušos novada objektus. Klientu 
apkalpošanas speciālistes ēnotājas 
iepazina dokumentu sagatavoša-
nas darbu, bet Sauriešu bibliotē-
kā ēnotājas piedalījās bibliotēkas 

apmeklētāja apkalpošanā un palī-
dzēja izrotāt telpas Valentīndienas 
noskaņās. Jaunatnes lietu speciā-
listes ēnotāja piedalījās plānota-
jās tikšanās reizēs ar sadarbības 
partneriem.

Aptaujājot skolēnus, viņi atzina, 
ka bijis interesanti un uzzinājuši 
daudz ko jaunu.

Paldies visiem skolēniem, kuri 
piedalījās Ēnu dienā un klātienē 
iepazina dažādās profesijas!

Fotogalerija https://stopini.lv/lv/
galerijas/enu-diena-2020-stopinu-
novada-dome-562.

I. Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Stopiņu novada Jauniešu dome 
februārī nedomāja snaust – plā-
nojām un rīkojām dažādus pasā-
kumus.

Tā kā radošās attīstības centrs 
„Ulbroka” februārī svinēja savu 
15 gadu jubileju, tai par godu tika 
rīkota kārtīga svinēšana visu nedē-
ļu. Arī Jauniešu dome pielika savu 
roku, tiesa gan, pašā pēdējā svinī-
bu dienā – piektdienā. 21. februārī 
tika rīkots Jauniešu vakars, kurā 
Stopiņu novada Jauniešu dome 
vadīja dažādas aktivitātes. 

Lai vakars būtu smieklīgāks, 
tika noteikts dreskods – slavenī-
bas. Tāpēc visi varēja izpausties, jo 
satikt varēja gan Bellu no vampīr-
sāgas „Krēsla”, amerikāņu mūzikas 
industrijas zvaigzni Nikiju Mināžu 
un citus tēlus gan no mūsdienu 
seriāliem, gan 1920. gadu � lmām. 
Kādā spēlē ļāvām viesiem iepazī-
ties tuvāk. Tika rīkota arī viktorīna 
par populārām latviešu un ārzem-
ju � lmām, mūziku, – tur cīņa bija 

tik saspringta! Protams, kur nu 
bez dejām, mūzikas un ēdiena!

Taču ne tikai izklaides jaunie-
šiem prātā, bet arī darbs. Tāpēc 22. 
martā tiks rīkota „Lielā Jauniešu 
talka”, kas sāksies plkst. 10.00 no 
rīta pie Sauriešu dzelzceļa stacijas. 
Pēc kārtīga darba plānots pikniks. 
Visi, kuri vēlas sakopt savu nova-
du kopā ar mums, droši aicināti 
ierasties.

Bet 24. martā Ulbrokas vidus-
skolā notiks „Jauniešu forums”, 
kurā no plkst. 12.00 līdz 16.00 
katram būs iespēja uzzināt par 
tādām tēmām kā līdzdalība, izglī-
tība, uzņēmējdarbība un „Erasmus” 
projektiem.

Plašāku informāciju par Stopi-
ņu novada Jauniešu domi un tās 
rīkotajiem pasākumiem meklē 
Facebook lapā @JauniesiStopini.

Luīze Utāne,
Stopiņu novada 

Jauniešu domes vadītāja

Uzdevumi, kas veikti 
un vēl jāpaveic

Ēnu dienā Stopiņu novada iestādēs 
pieprasītākā profesija: pašvaldības policists

28. februārī Siguldas bobsleja 
trasē notika Stopiņu novada 
Ziemas sporta spēles nobrau-
cienā ar Vučko. Sacensības at-
klāja Stopiņu novada domes 
priekšsēdētājas vietnieks Ai-
nārs Vaičulens. Katrai koman-
dai bija jāveic 2 nobraucieni, 
un rezultāti tika summēti 
kopā. 

Pavisam piedalījās 17 ko-
mandas. Pirmo vietu pārlie-
cinoši ieguva komanda „Sto-
piņi Velo”, otrajā vietā – RAC 

„Cekule”, bet trešajā – komanda 
„Policija”.

Paldies visiem par aktīvo 
dalību!

Liene Glaudāne,
sporta organizatore

Ziemas sporta spēlēs nobraucienos ar 
Vučko piedalījušās 17 komandas
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16. februārī Ulbrokas spor-
ta kompleksā notika „Šteina 
kauss 2020” dambretē. Čem-
pionāts tika rīkots sadarbībā 
ar Vadimu Čerepanovu.

Turnīrā piedalījās 24 dalībnieki, 
tika izspēlētas 8 kārtas ar laika 
kontroli 7m + 5s. Ar vienu zau-
dējumu beigās +5 ieguva Guntars 
Purviņš, kurš arī uzvarēja turnī-
rā, bet Mārtiņš Junkurēns pēc 
koe� cienta apsteidza Reini Štālu. 
Būtiski, ka Reinis parādīja ļoti labu 
spēli un apsteidza spēlētājus L. Zā-
līti un Z. Rumbenieku.

Liels paldies V. Čerepanovam, 
kurš palīdzēja sarīkot šādu turnīru 
un vienlaikus godināt Valdi Šteinu, 
kā arī pateicība Stopiņu novada 

domei! Sacensību beigās dalībnieki 
varēja nogaršot arī dambretes torti!

Pamatturnīra uzvarētāji:
1. vietā Guntars Purviņš 

(13 punkti);
2. vietā Mārtiņš Junkurēns 

(12 punkti);
3. vietā Reinis Štāls 

(12 punkti).

Labākā sieviete:
Valda Vasariete.

Labākais jaunietis:
Reinis Štāls.

Avots:
https://www.pratalaiks.lv/

rezultati-pl-3-posms-valda-steina-
jubileja/

Svinīgajā komandieru maiņas ceremonijā piedalījās 
bataljona ilggadējie sadarbības partneri un Zemes-
sardzes veterānu biedrība.

Stopiņu novada domes priekšsēdētāja Vita Paulāne 
pateicās pulkvežleitnantam J. Čudo par labo savstar-
pējo sadarbību: Zemessardzes bataljons vienmēr ir 
piedalījies dažādos Stopiņu novada rīkotajos pasā-
kumos un izglītojis iedzīvotājus, veicinot patriotis-
mu un parādot, cik nozīmīgs ir katra individuālais 
ieguldījums valsts aizsardzībā.

Dienests Zemessardzē ir izaicinājums ikvienam 
pilnveidot sevi, iegūstot jaunas zināšanas, saturīgi 
pavadīt brīvo laiku, iepazīstot jaunus draugus un 
domubiedrus, kopīgi darbojoties vienotā komandā 
Latvijā un ārpus tās robežām. Zemessardze ir ļoti 
būtisks militārs spēks: tie ir taktiski sagatavoti 
un mobilizēties spējīgi civiliedzīvotāji. Skaitam ir 
nozīme – jo vairāk apmācītu zemessargu, jo labāk, 
tāpēc – stājieties zemessargos!

Notikusi Zemessardzes 19. kaujas 
nodrošinājuma bataljona svinīga 
komandieru maiņa

16. februārī notika 
Stopiņu novada 
atklātais dambretes 
čempionāts

Upesleju pamatskolā un pirms-
skolas iestādē no 2019. gada 
1. septembra tiek īstenots stra-
tēģiskās partnerības „Erasmus+” 
KA2 projekts, kura mērķi ir veici-
nāt izpratni par 5 valstu (Latvijas, 
Rumānijas, Spānijas, Turcijas, Itā-
lijas) kultūru kopīgajām iezīmēm 
un atšķirībām, attīstīt radošumu un 
lasītprasmi, stimulēt izteikt savas 
jūtas un domas, sekmēt un integrēt 
stāstīšanas tehnikas izmantošanu 
mācību procesā. 

Projekts „Encouraging The 
Use Of The Storytelling Tech-
nique Throughout The Curricu-
lum” (projekta Nr. 2019-1-LV01-
KA229-060353) tiks īstenots līdz 
2021. gada 31. augustam, un šo 
divu gadu laikā pedagogi kopā ar 
bērniem veicinās kultūras mantoju-
ma – stāstu, pasaku, teiku un tam-
līdzīgu materiālu – izmantošanu 
mācību procesā paredzēto zināšanu 
apguvei. Notiks arī pedagogu pie-
redzes apmaiņas braucieni uz katru 
no projektā iesaistītajām valstīm, 
lai iedvesmotos un iedvesmotu, 
veicinātu ideju apmaiņu, tādējādi 
paaugstinot savu profesionalitāti 
un darba ar bērniem produktivitāti. 

Projekta pirmā starptautis-
kā tikšanās notika Latvijā no 
2020. gada 27. līdz 31. janvārim, jo 
tieši Upesleju pamatskolas pirms-
skolas iestādes logopēde Svetlana 
Stepane ir šī projekta galvenā ko-
ordinatore. Ar lepnumu un prieku 
tika uzņemti viesi, lai rādītu līdz 
šim projektā paveikto, – vairākos 
īpaši iekārtotos, projekta dalībval-
stu simboliem un ar to saistītajiem 

elementiem kultūras atspoguļošanai 
izveidotos stendos, ar bērnu gata-
votiem katras valsts karodziņiem, 
kā arī lai atspoguļotu citus mācību 
procesā paveiktos darbus. Peda-
gogi savu profesionalitāti darbā ar 
bērniem demonstrēja nodarbībās, 
viesi tika iepriecināti ar bērnu un 
pedagogu sniegtu koncertu, kā arī 
iepazīstināti ar latviešu tautas dejas 
mākslu, folkloru un kultūru, kā arī 

ēdieniem, kuri svētku galdā tiek 
celti katros svētkos, un izbaudīja 
arī Upesleju pamatskolas sniegtās 
rehabilitācijas procedūras. Projekta 
dalībnieki apmeklēja arī stāstiem 
un leģendām 
apvīto Siguldu, 
lai uzzinātu, kā-
dus noslēpumus 
glabā leģendas 
un teikas, kā 

arī fantazētāja un stāstu stāstītāja 
Minhauzena muzeju. Dalībnieki 
tika aicināti piedalīties vairākās ar 
projekta tēmu saistītās darbnīcās, 
kurās viens no uzdevumiem bija 
digitālo stāstu (animācijas) veido-
šana, un rezultātā ar pedagogu ie-
saisti un radošumu tapa īsa � lmiņa 
par bērniem labi zināmo „Kukulīti”. 
Starptautiskās tikšanās laikā katra 
dalībvalsts sniedza nelielu ieskatu 
par savas valsts kultūru un izglī-
tības iestādi, kuru pārstāv. Ļoti 
atbildīgi tika plānoti turpmākie 
darbības soļi, izvirzīti mērķi, plā-
noti sasniedzamie rezultāti, lai jau 
martā Rumānijā tiktos atkārtoti 
un dalītos paveiktajā, turpinātu 
sekmēt stāstu stāstīšanas metodes 
iekļaušanas veicināšanu mācību 
procesā. 

Zane Gulbe,
Upesleju pamatskolas pirmsskolas 

iestādes psiholoģe 

„Erasmus+” KA2 projekta „Stāstu stāstīšanas metodes iekļaušanas 
veicināšana mācību procesā” pirmā starptautiskā tikšanās Latvijā

7. februārī Zemessardzes 19. kaujas nodrošinājuma bataljona komandiera amatā, saņemot 
vienības karogu, stājies majors Kaspars Auzenbahs, nomainot līdzšinējo komandieri, pulk-
vežleitnantu Juri Čudo.



Tematiskā izstāde „Resursu 
digitālā transformācija jeb 
pārveidošanās”
Tematiskās izstādes mērķis ir iepa-
zīstināt interesentus ar iespiestiem 
un virtuāliem uzziņu avotiem. Atklā-
jot, kā mainījušies resursu izguves 
veidi, sākot no dažādiem rādītājiem, 
kas ievietoti vēsturei un ne tikai 
vēsturei veltītajās grāmatās, līdz 
mūsdienu datubāzēm, kuras veido 
Latvijas atmiņas institūcijas. Izstādē 
izvietoti iespiesti materiāli, kas satur 
sarakstus, bibliogrāfijas, personu 
rādītājus, vietu rādītājus. Rādītāji un 
saraksti ir pretnostatījumi tiešsaistes 
datubāzēm. Izstādē atradīsiet tās 
avotus, kas satur vērtīgus rādītājus, 
jo īpaši atklājot vēstures tēmu, kā 
arī teātra vēsturei veltītos un lite-
ratūras personību rādītājus. Uzziņai 
arī saraksts ar Latvijas atmiņas in-
stitūciju datubāzēm un katalogiem, 
kas pieejami elektroniskā formātā.

Grāmatu plaukts ar 
raidījuma „Literatūre” 
apskatītajām grāmatām
Raidījumu cikls „Literatūre  – 
ceļojums ar rakstnieku” ir uzsācis 
savu otro sezonu. Arī šoreiz katrā no 
8 „Literatūre” sērijām Marta Selecka 
dodas ceļojumā kopā ar vienu latvie-
šu mūsdienu rakstnieku, bet Gustavs 
Terzens ceļo ar grāmatām, meklējot, 
kam palasīt priekšā. Katrs no 8 rakst-
niekiem ir izvēlējies sev tuvāko aizgā-

jušo laiku latviešu autoru un dodas 
ceļojumā uz vietām, kur tie dzīvojuši 
vai par kurām rakstījuši. Šajā sezo-
nā iepazīšanās ar 16 autoriem un 20 
grāmatām. Piedāvājumā minēto au-
toru darbi. Plašāka informācija http://
www.bibliotekari.lv/?p=7987.

Zinības tālākizglītībai. 
Digitālā identitāte – unikalitāte, 
resursi, iespējas!
Trešdien, 18. martā, no plkst. 
10.00 līdz 11.15 Ulbrokas bibliotē-
kā Latvijas Valsts kinofotofonodoku-
mentu arhīva prezentācija „Latvijas 
Nacionālā arhīva digitālā krātuve: 
Redzi, dzirdi Latviju!” par doku-
mentu kolekcijām un to iespējām 
resursu izmantošanā. 
Tikšanās ar LNA Latvijas Valsts 
Kinofotofonodokumentu arhīva spe-
ciālisti Natāliju Lāci. Aicināti intere-
senti un krātuves piekritēji. Plašāka 
informācija www.redzidzirdilatviju.lv.
Ceturtdien, 26. martā, no plkst. 
18.00 līdz 19.30 Ulbrokas bib-
liotēkā literāri tematisks vakars
ciklā „Grāmata uz mana galda” tās 
dažādās izpausmēs par zināmo un 
nezināmo. Grāmata un autors  – 
saruna ar žurnālistu, rakstnieku 
un novadnieku Egīlu Venteru par 
devītās grāmatas „Štābs debesīs”
stāstos aprakstītajām reālijām.
Grāmata virtuāli 3td e – grāmatu 
lasīšanas iespējas internetvidē un 
tīmekļa krātuvēs rodamās pērles.

Ulbrokas bibliotēkas darbinieku 
tālākas profesionālas darbības 
veikšanai pilnveidotas nepiecieša-
mās profesionālās kompetences – 
apmeklēta, iespējams, vismazā-
kā bibliotēka Rīgā. Sava veida 
bibliotēkzinības un interese par 
Imanta Ziedoņa bibliotēkas lasī-
tavas darbību izglīto ikkatru, kurš 
vēlas ieraudzīt, saprast un izzināt 
dzejnieka literāro devumu citādās 
līnijās. Pārsteidz pētnieciskās dar-
bības dziļums un daudzveidība, 
kā arī līniju tīrība, simboliskais 
risinājums un radošums darba 
formās un citādās zinībās. Pie-
saista gaišais telpas iekārtojums 
un interaktīvais „Atklājumu ska-
pis” par kultūras kanona tēmām, 
dzejnieka iedvesmas elementiem 
un atraktīvo darbību. Virsvērtī-
ba – Imanta Ziedoņa dzīves un 
daiļrades literārais devums. Zinā-
šanu, spēju un prasmju kopums 
pilnveido ikvienu, kurš tam pie-
skaras, kaut vai domās. 

Ulbrokas bibliotēkas bibliotekā-
ru nolūks ir mācīties un tapt mā-
cītām caur lietām un pamatīgu-
mu pētnieciskās darbības formās. 
Nenoliedzami, šīs lasītavas mērķis 
ir veicināt sabiedrībā izpratni par 
Latvijas kultūras kanona vērtībām, 
valodu un literatūru. Nupat pa-
sniegtās balvas „Kilograms Kul-
tūras 2019” Pārsteigums ieguvēja, 
Imanta Ziedoņa fonda „Viegli” iz-
veidotā „Ziedoņa klase” – izlauša-
nās istaba, kas ir alternatīva mācī-

bu stunda par Ziedoņa pasakām 
un atbalstoša skolotāja personības 
lomai mūsdienās. Mūsu sarunas 
skolotāja ir pētniece un kolēģe 
Katrīna Kūkoja, kurai pieder in-
fografikas ideja: citējot Imanta 
Ziedoņa dzīves laikā teikto par 
sevi, sagatavotas turpat 80 tek-
sta vienības. Vienojamies, ka 
iesāktais stāsts, domu apmaiņa 
un labā sajūta jāturpina izzināt 
siltajos mēnešos dzejnieka vasar-
nīcā Murjāņos. „Vietas grib, lai 
tās sauc vārdā. Tad tās atmostas.” 

(Imants Ziedonis). Daba šogad 
niķojas, bet mūsu sirdīs pavasarī-
gi mostas dzīvotgriba, darbaprieks 
un cerīgais gaišums. 

Piedāvājam nelielu bilžu gale-
rijas https://www.stopini.lv/lv/kul-
tura/ulbrokas-biblioteka/galerijas
retrospektīvu ieskatu un sajūtu 
visumu, par ko vislabāk klātienē 
pārliecināties katram pašam. Fo-
togrā� ju autore – Daina Kalmane. 

Daiga Brigmane, 
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

2020. gada 11. februārī Lat-
vijā jau 14. reizi tika atzīmēta 
Vispasaules Drošāka interneta 
diena (DID) ar saukli „Drošāks 
internets sākas ar tevi!” (pa-
saulē 17. reizi), aicinot ikvie-
nu rūpēties par savu drošību 
internetā.

Kā ik gadu, šajā dienā notiek 
dažādi informatīvi pasākumi un 
akcijas, lai padarītu internetu la-
bāku un drošāku un ikviens, jo 
īpaši bērni un jaunieši, spētu lie-
tot tehnoloģijas atbildīgi, cieņpilni, 
kritiski un radoši.

Sauriešu bibliotēkā Stopiņu pa-
matskolas 5. klašu skolēniem tika 
piedāvāta informatīva nodarbība 

„Drošāks internets sākas ar tevi!”. 
Tajā audzēkņiem tika stāstīts par 
sociālo tīklu ietekmi uz mūsu ik-
dienu un to drošu lietošanu, pie-
vēršot īpašu uzmanību būtiskiem 
pārkāpumiem un riskiem tīmeklī. 

21. gadsimtā vienlīdz svarīgi 
ir ievērot drošību gan fiziskajā, 
gan arī virtuālajā pasaulē. Nav 

noslēpums, ka mūsdienu bērni 
daudz laika pavada internetā. 
Tādēļ skolēni īpaši tika aicināti 
pievērst uzmanību savai un citu 
interneta lietotāju uzvedībai so-
ciālajos tīklos un pārdomāt riskus, 
ievietojot informāciju par sevi in-
ternetā. Bērni bija ļoti aktīvi un 
zinoši – viņi centās atbildēt uz 
visiem uzdotajiem jautājumiem 
par drošu internetu.

Nodarbības noslēgumā skolē-
niem tika piedāvāta klases salie-
dēšanas spēle „Drošāks internets 
sākas ar tevi!”. Pēc signāla skolēni 
uzrunāja viens otru un aizpildīja 
darba lapas.

Katrs informatīvās nodarbības 
dalībnieks saņēma balviņu no 
portāla drossinternets.lv.

Sauriešu bibliotēka līdz feb-
ruāra beigām piedāvāja arī bib-
liotēkas apmeklētājiem – skolē-
niem  – piedalīties e-Zināšanu
čempionātā un pārbaudīt savas 
zināšanas par drošību internetā 
un medijpratību, aizpildot testu 
virtuāli.

11. februārī, Drošāka interneta 
dienā (DID2020), pieaugušie bib-
liotēkas apmeklētāji bija aicināti 
skatīties diskusijas „Noķerti tīklā” 
tiešraidi internetā par drošu in-
terneta lietošanu.

Latvijā Drošāka interneta die-
nas pasākumus koordinē Latvijas 
Drošāka interneta centrs, dažādas 
aktivitātes rīko skolas, bibliotēkas 
un citas organizācijas.

Latvijā par godu Drošāka in-
terneta dienai februārī notika 
vairāk nekā 100 pasākumi un 
aktivitātes, izglītojot bērnus, jau-
niešus un pieaugušos par drošību 
internetā. 

Plašāka informācija par Vispa-
saules Drošāka interneta dienu 
ir pieejama mājaslapā https://
drossinternets.lv/lv/posts/view/ai-
cinam-atzimet-drosaka-interneta-
dienu-did2020. 

Fotogalerija https://stopini.lv/
lv/kultura/sauriesu-biblioteka/
galerijas.

Jeļena Staltmane,
Sauriešu bibliotēkas vadītāja

7. martā
Lielie lasīšanas svētki
Sestdien, 7. martā, no plkst. 12 Lat-
vijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) 
Ziedoņa zālē notiks ikgadējie „Lielie 
lasīšanas svētki” – lielākās lasīšanas 
veicināšanas programmas „Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2019” no-
slēguma pasākums.
Sauriešu bibliotēku šogad pārstāvēs 
3 vecumgrupas: 5+, 11+ un vecāku 
žūrijas dalībnieki. 
Paldies visiem „Bērnu žūrijas 2019” 
dalībniekiem par sadarbību lasī-
šanas veicināšanas programmas 
īstenošanā!

No 16. līdz 31. martam
Literatūras izstāde „Aspazija: 
Sieviete, bez kuras Latvijas 
valsts nav iedomājama...”
Izstāde veltīta dzejnieces Aspazijas 
155. gadadienai. 
Grāmatu izlase gaida jūs!

No 23. līdz 27. martam
Digitālā nedēļa 2020
Latvijas Informācijas un komunikā-
cijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA) 
sadarbībā ar Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriju 
(VARAM) 2020. gadā no 23. līdz 27. 
martam rīko Eiropas Digitālo nedēļu 
Latvijā.
Arī Sauriešu bibliotēka šajā nedēļā 
piedāvās apmeklēt dažādus pasāku-

mus un aktivitātes. 24. martā – bib-
liotekāra stunda „Digitālās prasmes – 
mācībām un brīvajam laikam”. Šīs 
dienas uzmanības centrā Stopiņu 
pamatskolas 1. klases audzēkņi.
No 23. līdz 27. martam apmeklētā-
jiem būs iespēja saņemt individuālas 
konsultācijas datu bāzu un dažādu 
e-pakalpojumu izmantošanā. Būs 
pieejamas individuālās nodarbības 
ar datoru.
Ikvienam bibliotēkas apmeklētājam 
būs pieejams e-grāmatu saraksts, 
to apraksti un ieteikumi e-grāmatu 
lasīšanai vietnē https://3td.lv/. Sau-
riešu bibliotēkas darbinieces savus 
apmeklētājus Digitālajā nedēļā in-
formēs par e-katalogu, iespēju attā-
lināti pasūtīt un rezervēt grāmatas, 
kā arī pagarināt izsnieguma termiņu.

Līdz 2020. gada beigām
„Literatūre – ceļojums ar rakst-
nieku”. Grāmatu un televīzijas 
raidījumu cikls
Raidījumu cikla „Literatūre” tūr-
operatori Marta Selecka un Gus-
tavs Terzens aicina ikvienu doties 
kopīgā lasīšanas tūrē  – izlasīt 
20 latviešu autoru grāmatas līdz 
2020. gada beigām. 

11. martā 
Latvijas Neredzīgo bibliotēkā notiks 
seminārs bibliotekāriem – lietotā-
jiem bibliotēka slēgta.

Imanta Ziedoņa bibliotēkas 
lasītavas apmeklējums

Drošāka interneta diena: 
„Drošāks internets sākas ar tevi!”
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RAC „Cekule” izsludina konkursu:
„Labākais putnu būrītis”
No 1. marta līdz 20. aprīlim 
aicinām visus interesentus 
nest paštaisītus putnu būrīšus 
uz radošās attīstības centru „Cekule”. 
Pēc žūrijas lēmuma 
3 labākie darbi saņems balvas. 
Visi atnestie būrīši tiks novietoti Cekules 
parkā, kurā būs izveidots putnu stūrītis.

„Labākais putnu būrītis”

SATIEC SAVU MEISTARU STOPIŅU NOVADĀ!
Tautas lietišķās mākslas studija „Ulbroka” aicina ikvienu 
interesentu apmeklēt studiju Ulbrokā, Institūta ielā 22:

• 4. aprīlī no plkst. 12.00 līdz 16.00 aušanas prasmju demonstrējumi;
• 5. aprīlī no plkst. 12.00 līdz 16.00 rokdarbu prasmju demonstrējumi.
Rokdarbu un aušanas amata paraugdemonstrējumi, iespēja piedalīties adīšanas, 

tamborēšanas, pērļošanas, jostu un prievīšu darināšanas radošajās darbnīcās visai 
ģimenei. Nāciet apgūt jaunas iemaņas un dalīties pieredzē ar savām prasmēm!

Ja iepatiksies un būsiet ieinteresēti, labprāt uzņemsim jūs mūsu pulciņā, lai 
turpmāk darbotos kopā.

Ārija Vītoliņa,
TLMS „Ulbroka” vadītāja, tekstilmāksliniece

Stopiņu novada domes PII 
„Pienenīte” aicina pastāvīgā darbā

pavāru. 
Atalgojums par 1 slodzi – 616,00 eiro 
mēnesī (pirms nodokļu nomaksas). 

Darbs 8 stundas dienā, 2 maiņās no plkst. 
5.00 līdz 13.00 un no plkst. 7.00 līdz 16.00. 

Nepieciešama vidējā profesionālā 
izglītība. Latviešu valodas prasmes 

vismaz B līmenī (ja izglītība nav iegūta 
latviešu valodā). Darbs komandā. 

Sociālās garantijas – pēc pārbaudes laika.

Stopiņu novada domes PII 
„Pienenīte” aicina pastāvīgā darbā 

pirmsskolas skolotāju.
Atalgojums par 1 slodzi – 900,00 eiro 

mēnesī. Darbs katru dienu, 8 stundas. 
Nepieciešama augstākā izglītība 

pirmsskolas pedagoģijā ar atbilstošu 
kvalifikāciju. Latviešu valodas prasmes 
C līmenī (ja izglītība nav iegūta latviešu 

valodā). Darbs komandā. 
Sociālās garantijas – pēc pārbaudes 

laika.

Sludinājums

Lūdzam pieteikties pie vadītājas pa tālruni 67910984, 
mob. 26558646 vai klātienē, darba laikā.
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Svētdien, 22. martā, plkst. 15.00 
Ulbrokas kultūras namā

LU jauktā kora 
JUVENTUS koncerts

Ieeja brīva



Ļaut skaņai izskanēt,
Ļaut sāpei izsāpēt,
Ļaut upei aiztecēt,

Ļaut…
               /Imants Auziņš/

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, Pēteri Kampi, Viktoru 
Gransbergu, Ilmāru Krauzi, Gundaru Lipānu, Sofiju Lufarenko, 

Mariju Obuhovu, Gunti Priedi, Marinu Raklinsku, Nadeždu Uļičevu, 
Zinaidu Smirnovu un Ralfu Salmiņu mūžībā aizvadot.

Ieraudzīt pasauli smilšu graudā
Un debesis lauku puķē,

Turēt bezgalību savā plaukstā
Un mūžību katrā stundā.

                                     /V. Bleiks/ 

Sirsnīgi sveicam februārī dzimušos 
novada jubilārus 70 gadu, 75 gadu, 

80 gadu, 85 gadu un 90 gadu jubilejās!

Vēlam stipru veselību, sirds siltumu
un gaišu noskaņojumu!
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Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv
Informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala” 
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ 
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS:
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, 
Kultūras namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, 
aptiekā 51. autobusa galapunktā, Stopiņu ambulancē,
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”.
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO”
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, 
Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā ‘’Jānītis’’.
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā „Melnais suns”.
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
„Mego”, SIA „Knauf”, doktorātā.
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā „LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

Tajās lapās, 
Ko mūžības vēji nu šķirsta,

Paliek cilvēka mūžs.
                       /Z. Purvs/

Izsakām dziļu līdzjūtību Stopiņu 
novada domes deputātam 

Guntim Kampem, tēvu mūžībā 
pavadot.

Stopiņu novada domes kolektīvs

Sauriešos
6. martā plkst. 16.00 Irina Šmi-
ģeļska vadīs nodarbību „Akmens 
laikmets  – mūsu planēta Zeme 
no paleontoloģijas līdz pasakai”. 
7. martā plkst. 13.00 filcēšanas 
nodarbības: no vilnas kārsuma ga-
tavosim ziepes kažociņā, dāvanas 
vecmāmiņām un māmiņām.
7. martā plkst. 14.00 „Motivācijas 
spēles” pusaudžiem un jauniešiem. 
Vadīs Amanda Anusāne un Ramo-
na Liepiņa.
13. martā plkst. 17.00 gatavosim 
glezniņas – kolāžas.
18. martā plkst. 18.00 bērniem: 
dekoratīvās „Burvju nūjiņas” paga-
tavošana no aplikācijas ar origami 
elementiem. 
19. martā plkst. 16.00 ziedu gata-
vošana no dekoratīvā kreppapīra.
25. martā plkst. 18.00 veidosim 
mandalas no vilnas diegiem. 
26. martā plkst. 16.00 ar ledus-
stikla mozaīkām un stikla krāsas 
kontūrām dekorēsim stikla trau-
kus.
31. martā plkst. 16.00 gatavosim 
dekorus no dažādiem materiāliem 
un rotāsim RAC telpas.
Sestdienās un piektdienu vaka-
ros – filmas un hip-hop deju soļu 
mācīšanās.
Pēcpusdienās  – gatavošanās 
novusa turnīram, kas notiks 
28. martā.

Cekulē
7. martā plkst. 14.00 tikšanās 
ar ciemata senioriem. Ciemata 
jaunieši gatavos priekšnesumu, 
gardumus un tēju. 
10., 17., 24. un 31. martā no plkst. 
18.00 līdz 20.00 floristikas nodar-
bības, vada Inguna Knodze.
20. martā plkst. 18.00 „Brīnumu 
lauks” bērniem. Tēma „Bērni  – 
grāmatu un filmu varoņi”.
27. martā plkst. 17.00 „Māmiņas 
virtuves noslēpumi”. Gatavosim 
pelmeņus.
No 30. marta gatavosimies Liel-
dienām, dekorēsim RAC telpas un 
izrotāsim ciemata centru.

Līčos
Pirmdienās un ceturtdienās plkst. 
13.00 vingrošana senioriem. No-
darbības vada Brigita Krieva (gru-
pa nokomplektēta).
Otrdienās plkst. 17.00 radošās 
nodarbības.

Otrdienās plkst. 19.00 „Angļu va-
lodas klubiņš” kopā ar Stopiņu no-
vada Jauniešu domes pārstāvjiem.
Trešdienās plkst. 18.00 cigun no-
darbības Baibas Jirgenas vadībā. 
Informācija un pieteikšanās Līču 
radošās attīstības centrā.
Otrdienās, trešdienās un ceturt-
dienās galda spēles un sporta 
aktivitātes ar brīvprātīgo jaunieti 
Serhatu Eiropas Solidaritātes kor-
pusa projektā „Vienoti atbalstam”.
Sestdienās no plkst. 11.00 līdz 
13.00 nūjošanas nodarbības. Ie-
sildīšanās un starts pie radošās 
attīstības centra.
7. martā plkst. 15.00 pavasara 
ziedu stādīšana kopā ar brīvprātīgo 
jaunieti Serhatu Eiropas Solida-
ritātes korpusa projektā „Vienoti 
atbalstam”.
14. martā no plkst. 15.00 galda 
spēļu pēcpusdiena kopā ar brīv-
prātīgo jaunieti Serhatu Eiropas 
Solidaritātes korpusa projektā 

„Vienoti atbalstam”.
21. martā plkst. 14.00 „Gardēžu 
klubiņš” – veselīgi ēdieni pavasarī.
28. martā plkst. 14.00 filmu at-
pazīšanas konkurss kopā ar brīv-
prātīgo jaunieti Serhatu Eiropas 
Solidaritātes korpusa projektā 

„Vienoti atbalstam”.

Upeslejās
7., 14. un 28. martā plkst. 12.00 
interaktīvs pasākums sadarbībā 
ar jauniešu klubu „Fun Catchers”.
6., 13., 20. un 27. martā plkst. 
16.00 radošās nodarbības bērniem.
10., 17., 24. un 31. martā plkst. 
16.00 saruna par ražošanu bio-
loģiskā saimniecībā: jaunumi 
dārzeņkopībā, sēklu noņemšana, 
uzlējumu gatavošana, dekoratīvo 
apstādījumu veidošana. Vada In-
guna Knodze
6., 13., 20. un 27. martā plkst. 
14.00 nūjošana interesentiem.
21. martā plkst. 14.00 leļļu teātris 
bērniem.
11., 18., 25. martā plkst. 16.00
klubiņa „Pipariņš” radošās no-
darbības virtuves zinībās.
Martā Ulbrokas Mūzikas un māks-
las skolas 5. kursa audzēkņu zīmē-
jumu izstāde „Greizais spogulis”.

Pulciņu nodarbības
Pirmdienās un trešdienās plkst. 
15.00 stepa nodarbības bērniem, 
vada Baiba Miķelsone.

Otrdienās un ceturtdienās plkst. 
15.00 ārstnieciskā vingrošana se-
nioriem, vada fizioterapeite Iveta 
Smalkā.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 
18.30 fitnesa nodarbība, vada tre-
neres no FITCAMP.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 
18.00 vēderdeju nodarbības, vada 
Inese Alijeva.
Trešdienās plkst. 18.00 ārstnie-
ciskā vingrošana pieaugušajiem 
fizioterapeites vadībā.
Trešdienās plkst. 19.00, sestdie-
nās plkst. 10.00 līnijdeju nodarbī-
bas, vada Anda Smirnova. 
Pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās plkst. 20.00 galda tenisa 
nodarbības, koordinators Vja-
česlavs Postnovs.
Sestdienās plkst. 11.00 elektro-
pulciņš bērniem un jauniešiem, 
vada Igors Larionovs.

Ulbrokā
Visu martu pavasara ziedu ga-
tavošana no kreppapīra, filca un 
foamirāna.
Ar 4. martu no plkst. 17.00 līdz 
20.00 katru trešdienu aicinām 
uz „Zīda apgleznošanas radošo 
darbnīcu”.
No 7. marta aicinām uz zīda dar-
bu izstādi „Pavasaris klāt!”. Darbu 
autore – mūsu novadniece Alek-
sandra Smirnova. 
Otrdien, 10. martā, plkst. 16.00
EDB brīvprātīgā jaunieša Serhata 
prezentācija par Turciju. Program-
mā: stāsts par mūsdienīgu Turciju 
un degustācija.
19. martā plkst. 17.30, turpinot 
ceļotāju stāstu rubriku „Sniegotā 
Gruzija!”, ar piedzīvojumiem dalī-
sies D. Poļačonoka.
Katru sestdienu plkst. 11.00 vin-
grošana „20. min. ofisa darbinie-
kiem”: ikdienas kustību nepiecie-
šamība sēdoša darba darītājiem. 
Vingrojam kopā ar žurnālu IEVA.
Sestdienās no plkst. 12.00 aici-
nām iesaistīties „Gardēžu klubi-
ņa” aktivitātēs: 7. martā „Maizes 
zupa”; 14. martā „Cepti dārze-
ņi”; 21. martā „Tomātu zupa”; 
28. martā „Šķelto zirņu humoss”. 
26. martā no plkst. 18.00 līdz 
19.30 izspēlēsim „Stopiņu nova-
da spēli”.
Otrdienās un ceturtdienās no 
plkst. 12.00 līdz 14.00 nūjošana.

• 7. martā plkst. 10.00 Stopiņu novada 2020. gada 
čempionāts novusā. Pieteikšanās un iesildīšanās 
no plkst. 9.40 līdz 10.00.

• 8. martā plkst. 13.00 sacensības sievietēm handbolā: 
„Stopiņu NHK” pret „Jēkabpils SS”.

• 22. martā plkst. 15.00 sacensības vīriešiem handbolā: 
„Ulbroka SK” pret „SK Latgols juniori”.

• 22. martā plkst. 9.00 Stopiņu novada čempionāts 
galda tenisā.

RADOŠĀS ATTĪSTĪBAS CENTR OS 

LĪDZJŪTĪBASPORTA PASĀKUMI MARTĀ

SVEICAM NOVADA JUBILĀRUS

Mātes rokās mātes siltums.
Acīs gaišs, mīļš starojums.
Mātes sirdī mātes mīļums,

Dvēselē – tās atspīdums.
Mātes sejā mātes maigums.

Lūpās – vārdu pieskāriens.
Mātes rūpes, viņas lepnums -
Bērniem dots savs pavediens.

2020. gada februārī Stopiņu novadā dzimuši 
12 mazuļi – 7 meitenes un 5 zēni. 

Sveicam mazos novadniekus un viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un daudz prieka jūsmājās!

Skauj mīla mūs kā zelta loks
un divas dzīves vienā savij.

/Z. Purvs/

2020. gada februārī Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

5 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – jums balts lai Mīlestības ceļš!

JAUNDZIMUŠIE

LAULĪBAS

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI


